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le Ballsh,sot me date 18.6.,1996 une Isa Zegiri,i viri Kedriut dhe Fotmirves,i
vitlindjes 1963,1indur dhe banues ne Belishove,hartoj kete akt = themelimi:

lie vullnetin tim te lire,dule marre parasysh kerkesat e 1igiit 7638 date
19.11.1992 "Fer shogeriie trogtare”,vendosa te themelo] shogerine me pergjegjesi te
lufiguar,ne emertimin nZEQIRI",selia e se clles do te jete ne.lagjen "28 nentori”
te qytotit Ballsh.Objekt i veprintarise se saj do te jete: .

 peodhin materialosh niertim,si gelaere,tulle,inorte,blloge botond eti.

- Tregetim mallresh te ndryshme,brenda dhe joshte vendit(imp.exp),me shumice
dhe pakice. :

- Teansport mallrash dhe udhetaresh,brenda ¢ joshte vendite .

- Veprimtari ne fushen ¢ ushgimit social,bufe,rosticeri hoteleri o turizem.

Kopiteli themeltar i shocerise do te jete 100000(njeqindm je) leke,me kontribut
gée ortakut te vetem Isa Zeqiri.

Shogeria me pergjegjesi te Kufizuer "Zeqiri® do te kxyeje veprintarine ¢ saj
trogtare brenda territorit te Republikes o6 Shoiperise dhe me vendim %o orgnit dre-
jtucs,mund te kryeje edhe joshte ketij territori.Po eshtu me vendin te orgenit drejt
uwes mund te krijoj filiale ne qytete te Shoiperise dhe jashte s&j.

lie vendim te ortakut te vetem objekti 1 veprimtarise so shogerise mund te shto-
ket ose pakesohet.

Vula e schpk do te jete rrethore me kote pormbajtjes S H P K "ZEGIRIY (1MP.EXP.)
BALLSH ALBANIA, ¢

Afeti 1 szhvillimit te veprimtarise se sa] eshte mbi 10 vjet che mbyllja apo
likujdimi i mundshem i saj i nenshtrohet legiislacionit perkates shaiptar.

Fitimi ge shogeria do te nxjerre nga al-tivitoti tregtar i saj do te jete ne
favor te ortakut te vetem Isa Zegqiri,ne masen 100 pergind te %ij.

Organi drejtues i saj do te Jete administretori,ce eshte ortaku i vetem Isa
Zegiri.

Marredheniet e punes ne kete shoqgeri do te rregullohen sipas legjislaciondt
shgiptar te punes.

ver funksionimin normel te shogerise,do te hartohet statuti i sej,km do te
porashikohen hollesisht parinet dhe rregullat ku do te mbeshtetet.

S H P K "ZEQIRI" fiton personalitet juridik me rregjistrimin e saj ne rregjio-
trintregtar prane Gjykates se rrethit Tirane.

Ky akt themelimd dhe statuti,ne nga nje kopje secili depozitohen prane asaj

givkate.
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Une « Isa Kedri Zegiwd,bumes ne Belishove te rrethit Mallaknster,nbeshtotur ne
ligidn 7638 dnte 19,11.1982 he kontveten ¢ themelimit te datos 18.6,1996,01 theme-
lucs ¢he ortak i wetem i chogerise me porglegjesi te kufisuwar “Zeqiri" bejle kote
gtatut te om):

Seni 1
“hegerl: tecgiame eahte chogeri me pergleglesl te kufimar,ue statusin ¢ perso-
nit jJuridik ahgiptax,

Yend 2
Ta esertimia "Zegiri® dhe eshte krijuer me aktin e themelimit date 10,6.1996 %e
ortaiut te veten Isa Zociri,me mjetet ¢ t1) fimanciare,.
lerd 3
Gendra dhe selia e sej eshte me lagjen "28 nentorl” te gytetit Iallsh,
derd 4
Vule ¢ saj eshte rrethore me kete pexmbajtje: HFK “ZLCIRI™(IIP.L P)BALLGE ALBNIA,
' lied 5
Ubjeksi 4 veprintorise me shpk "/eqizi® eshte:
- ivodhin materinlesh ndertimd,sl gelqere,tulls,inerte,blloge betoni,etd.
- Troghim mallrash te ndryshme,bronds e Jashte vendit(imp.exp.) me shumice e
peidee.
- Tranaport mallzesh dhe udhetarash,brenda e jashie vendit,
« Vepzintori ne Tushen e ushqimit social,wufe-rocticeri,noteleri dhe turizen,
verd 6
Objektd i veprinmtarise mmd to shichet apo pakeschet me vendin te ortalkut te
voton,

liend 7

SHPY “Zegiyi® per £illimin ¢ veprimtorise ks nje kapital themeltar pre] 100,
000(njeqindmd jo) lekesh,prone e ortakut te vetem Isa Zeqiri. '
leni 8
Mo mjete e shpk kuptohen edhe ato objekte,sende e te holla qe do te fitchen
ne te axdhmen nge ushiodizd 1 cktivitetit te saj.
Jdemd 9
rer to siguumy sbotindn e detyrimeve ndaj shietdt spo personasve te ijere,
juridike o fizike,si dhe per te shtuar veprimtarine o saj shpk krdjon nje fond reserve
ge kap 1/20 ¢ fitimit te vitit parsardhes financier,
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Ongend 4 vetenm drejtues,undhendhenes che vendiror i chpkt eshte ortom 1 vetem,nje-
zohesicht adminiotrator 4 vaj Ise Jeqird,
Jerd 11
£4 ka keto kompeteonocs kryesore:-niryshmin e emertimit te snj,-cakiin to pogave te
punonjesve,~enron e shimrkon adwinistratorin ne se ly do te Jele jo ortak, -nenshlruan
dhewmmmhahﬁ:mmﬂh&nﬂuwmht.m&mmwmwtacm'bn
paraghiluers ne kete statut,akt-themelimi si dhe akte te tjere te mevonshme Juridike.
Beni 12
Kur lavpohet administxatori cnkton me ghikrin govendesussin dhe te drejtat e ti)
per ete perdwine.Jjashte tagrave to dhens me shioedm sovendepuesi wukc mund te dale.

end 13
ritind neto ngelet pasi shpl: poguca detyrimet ndaj shtetit e personave te trete,
shpensinet ¢ tjern to domosdoshme per aktivitetin tregtar.l takon 1000 onteut Iea leqiwi,
leni 14
e vendim te oxbalmt te vetom ngs fitimi i mealisuar ndahen stimuj per punonjesit
o shplic"Zegiri®.Urtaku 4 vetn ka ubi vehte zresikun ¢ humbjes deri 100+ to impitalit
thenletar dhe Toserve.

Jeni 15
ser te miwilluar normalisht cktivitotin ¢ saj shpic ndahet ne njesi te vogla te
manovrusshne,sipas caltimis qe 4 ben ovtalm i vetom.
Neni 16
;xem"zoqm"wummmummmmtocm:mmmmn
e bore me rastin o prandimit te tyve.
vend 17
Per punonjesit e shpi belen kontrate kolsktive dhe individucle pune sipas lodit
te unos se Republikes se Shoiperise.
Nerd 18
runonjesi 4 shpk pemgdiciet disiplinnrisht,msteriolisht dhe pennlisht,sipos roptit
per demet ¢ ojells acaj ngn veprimet apo nosveprimet e fajohne te tide
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Hend 19
SHPK "Zeqiri® do te washdo) veprinmtorine mbi 10 viet.
Nend 20
Ajo mbyllet ne keto reste: - Kur veprimtaris e ea) eshte ne kundexshtim me 1igjdn,



| = ur eshte ne falimentdn,

ond 21
‘e s0 hapen procedusat ¢ falimentisds ate kryhen aipas poroahlldoit 4o bore
ne Mgiin pezintes shiiptar PeR lwts operacion.
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ek 22
SR "Zogled" merr personalitet juricik me Tregiisteindn ¢ saj ne reegitotrin
troctar o glendet ppwne Glykotes se roethit Tivane,
dond 23

Fle kopje te ketl) otatuti,nje Epie te citdt te themeldmdt ihe keskess poxin tese
depositohen prane msal Gavknte,
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20 sotenl Juridiks te plote per te vepraaryniohur me loternjoftiuda pewsonal,id deicdndc
rol se hote otatut ¢ ke bese vebte Jhe o u

oashitrol 1.v presencen tire me wullaet %o
lire,une noteri o vertato] rregullijchs,

2 oA . %
8 V L LA

FLRLIE  MILO




